Njesia Raportuese : * Alb Shpresa *Shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F
Adresa: Ap.14,Hyrja 4,Ndertesa 6

Rruga “Malig Muco” ,Tirane

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *)

Veprimtaria Kryesore
Sipermarrje ne Ndertim

Periudha Kontabel :
01 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013

Monedha e Paragitjes: Lek.

Shkalla e Rrumbullakimit: 0,0 lek




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mijete monetare

393,432.6

16,401,057.7

(16,007,625.1

Arka

22,2274

16,305,825.4

Banka

371,205.2

95,232.4

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per tregtim

Shuma l.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

198,722,227.0

66,160,216.0

132,562,011.0

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

9,768,329.7

1,806,309.0

7,962,020.7

Instrumente te tjera borxhi

37,473,273.6

37,473,273.6

Investime te tjera financiare

Shuma |.3

245,963,830.2

67,966,525.0

177,997,305.3

Inventari

Lendet e para

7,484,497.0

7,505,648.0

21,151.0)

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

7,484,497.0

7,505,648.0

(21,151.0)

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~Njo|o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

253,841,759.8

91,873,230.7

161,968,529.1

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

72,000,000.0

72,000,000.0

Shuma Il.1

72,000,000.0

72,000,000.0

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

1,540,504.2

1,568,951.8

Makineri dhe pajisje

5,099,301.4

5,661,526.7

IV

Aktive te tjera afatgjata materiale

1,740,859.5

1,873,842.7

Shuma Il.2

8,380,665.2

9,104,321.3

Aktivet biologjike afatgjata

(723,656.1)

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

80,380,665.2

81,104,321.3

(723,656.1)

Totali i Aktiveve

334,222,425.0

172,977,551.9

161,244,873.0




Shoqeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha:LEK

Shenime | Viti raportues Viti paraardhes Ndryshimet +/-
DETYRIMET
| Detyrimet Afatshkurtra
1 |Derivativet (vlera negative) - - -
2 |Huamarrjet
i{Huat dhe obligacionet afatshkurtra 28,000,000.0 14,000,000.0 14,000,000.0
ii| Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
iii|Bono te konvertueshme - -
Shuma 1.2 28,000,000.0 14,000,000.0 14,000,000.0
3 |Huat dhe parapagimet
i|Te pagueshme ndaj furnitoreve 180,258,339.2 63,398,886.0 | 116,859,453.2
ii|Te pagueshme ndaj punonjesve 5,711,148.5 523,986.5 5,187,162.0
iii|Detyrimet tatimore 3,625,746.7 2,621,140.9 1,004,605.8
iv|Hua te tiera 22,543,580.0 823,040.0 21,720,540.0
v|Parapagimet e arkétuara - -
Shuma .3 212,138,814.4 67,367,053.4 144,771,761.0

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra = - -

5 |Provizionet afatshkurtra - - -
Totali per Detyrimet Afatshkurtra 240,138,814.4 81,367,053.4 | 158,771,761.0

1l Detyrimet Afatgjata
1 [Huat afatgjata
i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare - -
ii|Bonot e konvertueshme - -
Shuma Il.1 - - -

2 |Huamarrje te tjera afatgjata - - -

3 |Provizionet afatgjata 2,863,054.0 2,863,054.0 -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra - - -
Totali per Detyrimet Afatgjata 2,863,054.0 2,863,054.0 -
Totali i detyrimeve 243,001,868.4 84,230,107.4 | 158,771,761.0
KAPITALI

| Kapitali

1 |Aksionet e pakices - - -

2 Kapitali ge i perket aksionareve te shoqerise meme = & 2

3 |Kapitali aksionar 88,750,000.0 10,031,317.0 78,718,683.0

4 |Primi i aksionit - - -

5 |Njesite ose aksionet e thesarit - - -

6 [Rezerva

i|Rezerva ligjore - 1,003,132.0 (1,003,132.0)
ii|Rezerva te tjera - 73,815,628.8 (73,815,628.8)
iii|Rezerva statuore - 5,134,787.0 (5,134,787.0)

Shuma l.6 - 79,953,547.8 | (79,953,547.8)

7 [Fitimet e pashperndara - (6,089,752.0) 6,089,752.0

8 |Fitimi/Humbija e vitit financiar 2,470,556.5 4,852,331.7 (2,381,775.2)
Totali perKapitalin I 91,220,556.5 88,747,444.5 2,473,112.0
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 334,222,425.0 | 172,977,551.9 | 161,244,873.0

DIFERENCA

Kontabilisti I SHoqerise




Shogeria * Alb Shpresa* shpk
Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes| |Ndryshimi +/-
1[Shitjet nleto 198.679,345.0 135,197,063.0 63,482,282.0
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - . z
3|Ndryshimet ne inventarin ¢ P.Gatshme dhe P.Proges. - - .

Puna e kfyer nga njesia ekonomike Kaportuese per
4|qellimet e veta dhe e kapitalizuar 5 . s
Totali Ardhurave nga veprimtaria 198,679,345.0 135,197,063.0 63,482,282.0
5|Mallrat lendet e para dhe sherbimet 177,418,216.0 110,354,755.0 67,063,461.0
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shirytezimit 4.854,844.3 2,936,416.6 1,918,427.7
7|Shpenzimet e personelit 9,289,424.0 11,950,125.5 (2,660,701.5)
7/a  |Pagat 7,960,090.0 10,416,646.0 (2,456,556.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 1,329,334.0 1,533,479.5 (204,145.5)
7/c Shpenzimet per pensione - - -
§|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 1,053,572.1 1,166,218.7 (112,646.6)
[Totali I shpenzimeve 192,616,056.4 126,407,515.9 66,208,540.5
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 6,063,288.6 8,789,547.1 (2,726,258.5)
T€ ardnurat die SNpenzinet HNanciare Nga Njesite €
1|{Kontrolluara = =
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmatriq -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (2,982,347.1) (3,330,346.2) 347,999.2

Te ardburat dhe shpenzimet financiare nga

3/a investime te tiera financiare afatgata. -
3/b Te ardburat dhe shpenzimet nga interesi (2,982,391.1) (3,200,498.4)
3/ic Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 44.0 (129,847.8)
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare - - -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 3,080,941.5 5,459,200.9 (2,378,259.4)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 610,385.0 606,869.2 3,515.8
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 2,470,556.5 4,852,331.7 (2,381,775.2)

Kontabilis y}’oqerlse
)
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Administratoti I/Shoqerise




Shogqeria * Alb Shpresa* shpk

Numri Unik(NIPT): J 72110003 F

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2012 & 2013
(shumat ne Leke )

Rapitali Prime te Aksione Diferenc Rezervat Fitimi Totali

kapitalit  te thesarit rivleresimi Akumuluar

Gjendja me 31 Dhjetor 2011 10,031,317.0 0.0 0.0 0.0 79,953,547.8 (5,180,637.0) 84,804,227.8
Efekt I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 10,031,317.0 0.0 0.0 0.0 79,953,547.8 (5,180,637.0) 84,804,227.8
Fitime neto per periudhen rapor. 4,852,331.7 4.,852,331.7
Divident te paguar (909,115.0) (909,115.0)
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 0.0 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2012 10,031,317.0 0.0 0.0 0.0 79,953,547.8 (1,237,420.3) 88,747,444.5
Efekti I ndrysh.ne P.Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 10,031,317.0 0.0 0.0 0.0 79,953,547.8 (1,237,420.3) 88,747,444.5
Fitime neto per petiudhen rapor. 2,470,556.5 2,470,556.5
Divident te paguar 0.0 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera (79,953,547.8) 1,237,420.3 (78,716,127.5)
Diferenca nga tivleresimi 0.0 0.0
Emetim kapitali 78,718,683.0 0.0 78,718,683.0
Aksione thesari te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 88,750,000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2,470,556.5 91,220,556.5
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Shogeria * Alb Shpresa* shpk

Numri Unik(NIPT): J 72110003 F
Pasqyra e fluksit te parave per periudhen 2013
(shumat ne leke)

Aktivitetet Operative
Mjetet monetare te arketuara nga Klientet

Fitim / Humbja para Tatimit

Amortizimi dhe zhvleresimi
(Rritia) | Ulja e te arketueshme
(Rriya) | Ulja e debitoreve te jere.
(Rriya) | Ulja e shpenzimeve te parapagnara
(Rritja)/ Ulja e inventareve

MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve
Rrigja / (Ula) e te pagueshme
Rritia / (Ulja) e dety.sociale te pagueshme
Rrigja | (Ulja) te pagueshmeve te tiera
Rrigja / (Ula) e te ardburave te shtyra

MM te ardhura nga Veprimtarite

Interest I Paguar
Tatimi mbi fitimin ¢ paguar.
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit
Aktivitetet e Investimeve
Blerja e shogerise se kontrolluar-parate e arket.
Shitje(Blerje) aktive materiale e jo materiale
Interesa te arketuar
Divident te arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese
Aktivitete Financuese
Te ardhura nga emctimi I kapitalit
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Divident te paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
Rritja / renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes

Viti raportues

Viti paraardhes

M.Direkte
Viti raportues Viti paraardhes
17,699,692.67 163,595,608.41

>

3,080,941.54 5,459,200.89
1,053,572.00 1,166,218.73
(132,562,011.00) 17,802,409.40
(45,435,294.26) 13,926,482.25
21,151.00 (6,302,468.00)
32,907,944.30 148,741,323.69
116,859,453.20 2,362,767.00
5,187,162.00 523,986.50
36,586,773.80 (20,084,312.05)
- = 0.00 0.00
(472,013.00) 739,360.00 (472,013.00) 739,360.00
(15,680,264.64) 15,593,644.72 (15,680,264.64) 15,593,644.72
(329,915.99) (303,938.00) (329,915.99) (303,938.00)
(329,915.99) (303,938.00) (329,915.99) (303,938.00)
2,555.50 = 2,555.50 -
: (909,115.00) - (909,115.00)
2,555.50 (909,115.00) 2,555.50 (909,115.00)
(16,007,625.13) 14,380,591.72 (16,007,625.13) 14,380,591.72
16,401,057.72 2,020,466.00 16,401,057.72 2,020,466.00
393,432.58 16,401,057.72 393,432.58 16,401,057.72
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